DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Novembro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2474Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1882, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar, na forma que especifica
e dá outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza suplementar no orçamento
do Município, no valor de R$ 1.561.960,00 (um milhão, quinhentos e
sessenta e um mil, novecentos e sessenta reais), visando à
suplementação de dotações orçamentárias conforme segue abaixo:

Pág. 02

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza suplementar
aberto por esta Lei, será utilizada como fonte de recursos a anulação
parcial e/ou total do orçamento vigente conforme detalhado abaixo:

Total Geral: R$ 1.561.960,00 (um milhão, quinhentos e sessenta
e um mil, novecentos e sessenta reais)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 22 de novembro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1883, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar, na forma que
especifica e dá outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza suplementar no
orçamento do Município, no valor de R$ 1.138.530,00 (um milhão,
cento e trinta e oito mil, quinhentos e trinta reais), visando à
suplementação de dotações orçamentária conforme segue abaixo:

Pág. 03

Pág. 04

Total Geral: R$ 1.138.530,00 (um milhão, cento e trinta e oito mil,
quinhentos e trinta reais)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 22 de novembro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Pág. 05

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1884, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Autoriza a abertura de crédito especial por superávit financeiro
apurado no balanço patrimonial no exercício 2021, na forma que

especifica e dá outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza especial no orçamento do
Município, no valor de R$ 330.905,00 (trezentos e trinta mil,
novecentos e cinco reais), visando à criação de dotações
orçamentárias conforme segue abaixo:

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza especial
aberto por esta Lei, será utilizada como fonte de recursos o superávit
financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior,
observada a respectiva destinação conforme especificado abaixo:
I - Fonte de Recursos: Fonte de Recursos: 218 - Transf. FUNDEB
(aplic. rem. Prof. Mag. ef. exerc. Educ. Básica);
II - Total Geral: R$ 330.905,00 (trezentos e trinta mil, novecentos e
cinco reais).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 22 de novembro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº1885, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar por superávit
financeiro apurado no balanço patrimonial no exercício 2021, na

forma que especifica e dá outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza suplementar no orçamento
do Município, no valor de R$ 2.124.415,00 (dois milhões, cento e
vinte e quatro mil, quatrocentos e quinze reais), visando à
suplementação de dotações orçamentárias conforme segue abaixo:

Pág. 06

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza suplementar
aberto por esta Lei, será utilizada como fonte de recurso o superávit
financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior,
observada a respectiva destinação conforme especificado abaixo:
I - Fonte de Recursos: 259 - Transferência de Recursos do Sistema
Único de Saúde - SUS - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde;
II - Total Geral: R$ 1.524.415,00 (um milhão, quinhentos e vinte e
quatro mil, quatrocentos e quinze reais).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 22 de novembro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

LEI Nº 1886, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar, na forma que especifica
e dá outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza suplementar no orçamento
do Município, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais),
visando à suplementação de dotações orçamentárias conforme segue
abaixo:

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza suplementar
aberto por esta Lei, será utilizada como fonte de recursos a anulação
parcial e/ou total do orçamento vigente conforme detalhado abaixo:

Total Geral: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 22 de novembro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato
Do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 145/2021.
Modalidade: Inexigibilidade n° 08/2021, Processo nº 137/2021.
Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Contratada: Imprensa Nacional, CNPJ:
04.196.645/0001-00. Objeto: Refere-se à Inexigibilidade para a
Contratação da Imprensa Nacional, para a Publicação de Atos
Oficiais da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, conforme
artigo 25, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. Cláusula Primeira:
Constitui objeto do Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato n° 145/2021, até o dia 01/12/2023. Data: 18/11/2022. Ana
Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6